



# KUUSAMON SEURAKUNNAN KUUKAUSITIEDOTE

## Ensimmäisen kirkkomme juurilla – voisimpa kuulla salaisuutesi

Kuusamon ensimmäiseksi "kirkoksi" on sanottu vaatimatonta saarnatupaa, joka valmistui vuonna 1689 nykyisen kirkon paikasta pari kilometriä etelään Torankijärven rannalle. Tuosta paikasta on jäljellä pieni kiviröykkiö ja muistomerkki, joka pysäyttää kulkijan.

Olen huomannut, että tätä Kuusamon seurakunnan 350-juhlavuotta miettiessäni, kävelylenkkini ovat kevään aikana suuntautuneet usein tuohon vaatimattomaan paikkaan. Mielikuvitus on lentänyt. Miten tänne metsien kätköihin, uudisasutuksen nostaessa arasti päätään, on alettu rakentaa pyhäkköä. Jumalanpalvelusta, lasten kasteita sekä avioliittoon aikovia varten tarvittiin kokoon-tumispaikka sekä koti papille. Vainajien tuli päästä kirkkomaa-

han viimeiseen leposijaansa. Hyvät perusteet kirkon rakentamiselle yhä tänäkin päivänä.

Millaisin miettein ihmiset kulkivat, mistä he iloitsivat ja mitä he surivat? Miten he selvisivät, kun halla vei sadon tai taudit veivät useamman lapsen perheestä? Ankaria oloja on ilmeisesti paettu alkoholin liikkäyttöönkin, ja siitä on pappi joutunut puhuttelemaan seurakuntaansa. Kirkon rooli on muutoinkin ollut huolehtia ja määrätä kaikin tavoin ihmisten elämäntavoista. Toki monet hyödylliset taidot mm. lukutaidon opettaminen ovat olleet kyllä suureksi kunniaksi kirkolle.

Suurella kunnioituksella muistaen kaikkia kuusamolaisia esi-isiamme ja -äitejämme ja kaikkia kirkkomme rakentajia me laskemme havuseppeleen ensim-

ELOKUU  
2023

TYÖNTEKIJÄN OMA NURKKA



mäisen kirkkomme juurelle sunnuntaina 13.8.2023 klo 15.00. Järjestämme opastuksen paikalle Torangintaipaleelta.

Metsän puiden huminasta, sammalpeitteisistä kivistä ja jo maatuneista puista huokuu aavistus salaisuudesta.

Tule, viivähdä ja kuule!

Taina  
kirkkoherra

“Millaisin miettein ihmiset kulkivat, mistä he iloitsivat ja mitä he surivat?”

## Kutsu sinulle!

Mikäli sinulla on kuusamolaisuutta verissä tai olet juuri muuttanut Kuusamoon tai olet vain sattunut suuntaamaan matkasi Kuusamoon, niin tervetuloa juhlaan!

Kun Kuusamon seurakunta juhlii 350-vuoden taivaltaan, olemme pyrkineet huomioimaan kaikenikäisten juhlatoiveita. Lähde liikkeelle yksin, lasten, lastenlasten tai perheesi kanssa. Ota ystävää käsikynkästä ja tulkkaa yhdessä. Kun me Kuusamon seurakunnan juhlatoimikunnassa, työntekijäporukalla ja erilaisissa tiimeissä olemme valmistelleet juhlaa, olemme olleet innoissamme.

Ja aivan parasta olisi, jos kutsun nähtyäsi tai kuultuasi, tulisit mukaan juhlaan. Parasta ovat ihmiset, koska ihmiset tekevät juhlan. Juhlan eri osiin kuuluu hiljentymistä, laulua, soittoa, leikkiä, hattaransyöntiä, yhteinen Marttojen valmistama lounas koko kansalle ja kirjan julkaiseminen. Monia ihania, elämänmakuisia muisteluja sekä Pekka Pesosen arvokas katsaus lähihistoriaan ovat varmasti

ajatuksia ja sinun omia muistoja herättävä kirja. Tämä kirja *"Kuusamon seurakunta 350 vuotta – elää juuriaan unohtamatta"* julkaistaan sunnuntaina piispa Jukka Keskitalon piispanmessun jälkeisessä juhlassa. Sunnuntaina 20.8. klo 10.00 messu on juhla-voittemme kohokohta.

Erikseen haluan nostaa muutaman tilanteen eri yhteistyötahojen kanssa. Yhdessä Lahentauksen asukasyhdistyksen kanssa suunnittelut nuotioveisut lauletaan perjantaina 18.8. klo 20.00 Kirkkosaaressa. Meitä muutamia on jo kitaroinemme lupautunut mukaan säestystehtäviin, mutta ota oma soittimesi mukaan, jos haluat liittyä riparimuisteluihin. Mitä

laulettiinkaan Nuoren seurakunnan veisuista, silloin kun sinä kävit rippikoulua? Ja entäpä te, tämän vuoden ja aivan viime aikojen riparilaiset, tulkaapa ja kajauttakaa ilmoille vaikkapa Tilkkutäkki – tähän sen osatte. Makkaranpaistotulet on luvattu laittaa kuntoon – jos ei vain ole liian kuivaa.

Perinteisiä lauluseuroja on myös toivottu. Sellaiset järjestetään yh-

dessä Kuusamon Rauhan-yhdistyksen kanssa la 19.8. klo 13.00 Kotiseutumuseolla. Lauletaan yhdessä rakkaimpia Siionin lauluja ja virsiä sekä kuunnellaan muutama seurapuhe.

Ethän unohda la 19.8. klo 10.00 Pikkukirkkoa Tapahtumatorilla. Lauantai-iltaanhan kuuluu aina ehtookellot klo 18.00. Niiden sanoma on hiljentää meidät seuraavan päivän suureen juhlaan. Laulamme vielä kirkon pihamaalla virren 555, *Oj, Herra, luoksein jää jo ilta on*. Sen jälkeen kirkon tornin luukut avautuvat ja trumpettisoolo saattelee meidät yön lepoon.

Jo tässä vaiheessa, kiitos lukuisille suunnittelijoille, tekijöille, vapaaehtoisille toimijoille ja eri yhteistyötahoille kaikesta valmistelusta ja ajan antamisesta.

Kiitos edellisten sukupolvien työstä ja esirukouksista. Suurin kiitos kuuluu Jumalalle. Jumala on Rakkaus.

Tervetuloa juhlaan!

Taina  
kirkkoherra

## AJANKOHTAISTA

### Seurakunta 350 vuotta

#### KUUSAMON SEURAKUNNASSA TAPAHTUU ELOKUUSSA

**Elokuussa vietetään yhteistä seurakunnan 350-vuotisjuhlaa. su 20.8. klo 10** Piispanmessu, Kuusamon Pyhän Ristin kirkko **klo 11.30** Yhteinen lounas ja kahvit seurakuntatalon pihapiirissä (sateen sattuessa ruokailu sisällä). Ruokailun ohessa ohjelmaa perheen nuorimmille. **klo 13** Juhlavuoden juhla, Kuusamon Pyhän Ristin kirkko. **Lisätietoja 13.8., ja 17.-20.8.-23 ohjelmasta kotisivuilta.**

### Seurakunta 350 vuotta

#### JUHLAVUODEN TULEVIA TAPAHTUMIA SYKSYN 2023 AIKANA:

Juhlavuoden luentosarjan luennot: **ti 12.9. klo 18** Pyhän Ristin kirkossa. Saana Tammisto *"Kuusamolaisien kulttuuriperintö - mitä siirrämmme eteenpäin? Neljäs luento: ti 24.10. klo 18.* seurakuntatalo. *"Minun seurakuntani"* **ke 13.12. klo 11-17**, seurakuntatalo *Kaiken kansan adventtiateria* **su 31.12. klo 16**, Kuusamon Pyhän Ristin kirkko/ kirkkotarha *Juhlavuoden päätöstapahtuma.*

### Vapaaehtoisia etsitään

#### TULEVIA TAPAHTUMIA, JOIHIN VOIT ILMOITTAUTUA VAPAAEHTOISEKSI

Seurakunnan juhluvuoden juhla-viikonlopun 17.-20.8. aikana järjestetään monenlaisia tapahtumia. Haluatko tulla auttamaan viikonlopun ennakkovalmisteluissa kesän aikana? Lisätietoja voit kysyä Kaisa Määttäältä 3.8.2023 alkaen. p. 0503105885.

**Seurakunta toteuttaa viestintäkyselyn. Vastaa ja vaikuta seurakunnan yhteisiin asioihin: [q.surveypal.com/vastaakyselyyn](https://q.surveypal.com/vastaakyselyyn)**